
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ             
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
Μεσογείων 284,  155.62 Χολαργός 
Δ/νση Διοικητικού                     Χολαργός,    17-01-2018 
Τμημα  Προσωπικού                        Αριθ. Πρωτ. 4032 
Πληροφορίες:      Ε. Μούση   
τηλ 213 2040372  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
                                                                     

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Επιτροπής Φαρμακευτικών Ιδιοσκευασμάτων Εκτός Εγκεκριμένων 
Ενδείξεων για το έτος 2018» 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
      α)  Τις διατάξεις του  Ν.1316/83 «Ίδρυση,  οργάνωση & αρμοδιότητες του ΕΟΦ» όπως ισχύει   

σήμερα. 
               β)   Το άρθρο 8 παρ.4 του Ν.3457/2006.  

         γ)  Την αριθ. ΔΥΓ3α/οικ. Γ.Υ. 154/29-2-2012 Απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής    
Αλληλεγγύης . 

 
 
    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Συγκροτούμε  την  Επιτροπή Φαρμακευτικών Ιδιοσκευασμάτων Εκτός Εγκεκριμένων Ενδείξεων, 
από τους κάτωθι: 
 

1. Τραφαλή Δημήτριο, Επικ. Καθηγ. Φαρμακολογίας-Φαρμακευτικής Χημείας ΕΚΠΑ – 

Ογκολόγο, ως Πρόεδρο 

2. Κασίμο Δημήτριο, Σ/χη (ΥΙ) Δ/ντη Ρευματολογικής Κλινικής του ΓΣΝΑ 401, ως μέλος 

3. Καραγεωργίου Κλημεντίνη, Δ/ντρια Νευρολογικής Κλινικής Ιατρικού Κέντρου Αθηνών, 

Νευρολόγο, ως μέλος 

4. Πουλακίδα Ηλία,  Σ/χη (ΥΙ) Δ/ντη Αιματολογικής Κλινικής του ΓΣΝΑ 401, ως μέλος 

5. Θεοδωροπούλου Ελένη, Α’ Επιμελ. Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Νεφρολόγο, ως μέλος 

6. Κοσμίδη Περικλή, Δ/ντη Οφθαλμολογικής Κλινικής Ιατρικού Κέντρου Αμαρουσίου, ως 

μέλος 

7. Μαυραγάνη Κλειώ, Επίκ. Καθηγήτρια Φυσιολογίας και Εφαρμοσμένης Φυσιολογίας 

Ιατρικής Σχολής Παν/μιου Αθηνών, Ρευματολόγο, ως μέλος 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΓΔ469Η25-ΓΕΟ



Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ευφροσύνη Αποστολέλλη,  του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών,  
Προϊστάμενη του Τμήματος Γενικού Αρχείου Προϊόντων, της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων. 

 
Έργο της εν λόγω Επιτροπής είναι η υλοποίηση της παρ. 3 της αριθ. ΔΥΓ3α/οικ.Γ.Υ.154/29-2-2012 
Υπουργικής απόφασης και συγκεκριμένα η εξέταση των αιτημάτων με τεκμηρίωση που 
υποβάλλονται από τα Νοσοκομεία, τον ΕΟΠΥΥ και άλλους ΦΚΑ, για εξαιρετικές περιπτώσεις και 
σύμφωνα με τις αναφορές της Διεθνούς Βιβλιογραφίας προκειμένου να χορηγούνται φάρμακα 
και να αποζημιώνονται συνταγές , κατά παρέκκλιση του άρθρου 8 παρ. 4 του Ν.3457/06. 
 

Η διάρκεια της Επιτροπής ορίζεται για ένα (1) χρόνο, με έναρξη από 1-1-2018. 

 
 
 

                                              Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ/Ε.Ο.Φ. 
  
 
 
                                        ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ./Ε.Ο.Φ. 

2) Γραφείο Αντιπροέδρων Δ.Σ./Ε.Ο.Φ. 

3) Μέλη Επιτροπής 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΓΔ469Η25-ΓΕΟ


		2018-01-17T11:16:15+0200
	Athens




